
UCHWAŁA NR XLI/236/18
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Dobiegniew na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 418 §1, 419 i 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. 
z 2017r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018r. poz. 4, 130 i 138), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz.130) Rada Miejska 
w Dobiegniewie działając na wniosek Burmistrza Dobiegniewa uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Dobiegniew na 15 stałych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych 
określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Gorzowie Wielkopolskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

§ 6. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą 
uchwałę do Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim w terminie 5 dni od daty jej podania 
do publicznej wiadomości.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX/174/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 października 
2012r. (Dz. Urz. Woj. Lub. poz.2133 z 09.11.2012r.)

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie

Marek Kowalczyk

Id: 9A27A7C0-D555-42E7-9658-7E6497017633. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/236/18
Rady Miejskiej w Dobiegniewie
z dnia 29 marca 2018 r.

NR 
OKRĘGU 
WYBOR
CZEGO

GRANICE OKRĘGU
LICZBA 

WYBIERA
NYCH 

RADNYCH 
W OKRĘGU

1 Sołectwo Chomętowo, miejscowości: Chomętowo
Sołectwo Ługi, miejscowości: Ługi, Niwy

1

2 Sołectwo Lubiewko, miejscowości: Lubiewko
Sołectwo Osiek, miejscowości: Osieczek, Osiek, Urszulanka

1

3 Sołectwo Grąsy, miejscowości: Derkacze, Grąsy, Starczewo
Sołectwo Słowin, miejscowości: Słowin

1

4 Sołectwo Mierzęcin, miejscowości: Grzmikoło, Kubczyce, Ługowo, 
Mierzęcin
Sołectwo Sarbinowo, miejscowości: Dębnik, Kępa Zagajna, 
Podlesiec, Pokręt, Sarbinowo, Wilczy Dół

1

5 Sołectwo Ostrowiec, miejscowości: Dębogóra, Ostrowiec, 
Rozkochowo, Sławica
Sołectwo Słonów, miejscowości: Grabionka, Nowy Młyn, Słonów

1

6 Sołectwo Wołogoszcz, miejscowości: Chrapów, Czarnolesie, Łęczyn, 
Młodolino, Osowiec, Rolewice, Wołogoszcz

1

7 Sołectwo Głusko, miejscowości: Głusko, Kamienna Knieja, Moczele, 
Ostrowite, Podszkle, Sitnica, Żeleźnica
Sołectwo Wołogoszcz, miejscowości: Mostniki, Stare Osieczno

1

8 Sołectwo Radęcin, miejscowości: Jarychowo, Kowalec, Lipinka, 
Niemienica, Ostrowiec-Osada, Radachowo, Radęcin, Suchów, Świnki

1

9 Miasto Dobiegniew, ulice: Bolesława Chrobrego, Gdańska, 
Mierzęcińska, Młynarska, Nowomłyńska, Ogrodowa, Starorynkowa, 
Stefana Batorego, Wodna

1

10 Miasto Dobiegniew, ulice: Bohaterów Getta, Nadbrzeżna, Nowa, Plac 
Chorążego Starca, Rybacka, Spacerowa, Spółdzielcza, Szkolna, 
Wojska Polskiego

1

11 Miasto Dobiegniew, ulice: Kolejowa, Konopnickiej, Obrońców 
Pokoju,  Sienkiewicza, Tuwima, Władysława Łokietka 1

12 Miasto Dobiegniew, ulice: Adama Asnyka, Mickiewicza, 
Słowackiego, Zwycięstwa

1

13 Miasto Dobiegniew, ulice: Czereśniowa, Dąbrowskiego, 
Dembowskiego, Kwiatowa, Norwida,  Parkowa, Piękna, Pogodna, 
Polna, Riedla, Słoneczna, Szpitalna, Wileńska, Wiśniowa

1

14 Miasto Dobiegniew, ulice: 1 Maja, Akacjowa, Aleja Pastora 
Christiana Christiansena, Brzozowa, Gorzowska, Jeńców Obozu IIC, 
Klonowa, Krasickiego, Leśna, Lipowa, Partyzancka, Poznańska, 
Przemysłowa

1

15 Miasto Dobiegniew, ulice: Jedności, Kardynała Wyszyńskiego, 
Kościuszki, Krótka, Księdza Ściegiennego, Staszica, Teatralna, 
Zabytkowa, 

1

Id: 9A27A7C0-D555-42E7-9658-7E6497017633. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z wymogami ustaw: Kodeks wyborczy i ustawy o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i
kontrolowania niektórych organów publicznych Rada Miejska dokonuje podziału
Gminy Dobiegniew na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. Przy ustalaniu
podziału gminy uwzględniono liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze
wyborców na koniec IV kwartału 2017 roku, tj. 6591 osób. Podziału dokonano
według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Miejskiej w
Dobiegniewie, z zastosowaniem dopuszczalnych zaokrągleń. Norma
przedstawicielstwa wynosi 439. Tworząc okręgi kierowano się zasadą, że okręgiem
jest jednostka pomocnicza. W celu zachowania normy przedstawicielstwa łączono
sołectwa przestrzegając uwarunkowań terytorialnych, kulturowych i tradycji. W
przypadku okręgu nr 7 Sołectwo Głusko połączono z częścią Sołectwa Wołogoszcz,
aby zachować normę przedstawicielstwa i utworzyć okręg dla miejscowości znacznie
oddalonych od siedziby Rady Miejskiej położonych na terenach leśnych w
Drawieńskim Parku Narodowym i jego otulinie. Sołectwo Głusko nie może być
samodzielnym okręgiem wyborczym ze względu na zbyt małą ilość mieszkańców
(współczynnik 0,4852). Połączenie Sołectwa Głusko z jednym z sąsiadujących
sołectw przekracza natomiast dopuszczalne normy (połączenie z Sołectwem
Wołogoszcz – współczynnik 1,6059; połączenie z Sołectwem Radęcin –
współczynnik 1,7312). Przyłączenie do Sołectwa Głusko dwóch miejscowości z
Sołectwa Wołogoszcz umożliwia osiągnięcie wymaganej granicy w stosunku do
normy przedstawicielstwa, tj. 0,6492. Dotyczy to miejscowości Stare Osieczno i
Mostniki, które tak pod względem społecznym jak i położenia geograficznego bliskie
są Sołectwu Głusko.

Id: 9A27A7C0-D555-42E7-9658-7E6497017633. Podpisany Strona 3




